17/08/2023 Página 9 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4038

17/08/2023 Página 9 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4038

Classificação Nome

249 Ana Beatriz de Freitas Moreira

250 Nilson Marcelino Pires Fernandes

251 Keyslla Kywya de Lima Freitas

DATA DE COMPARECIMENTO TURNO / HORÁRIO

17/08/2023
QUINTA-FEIRA 08H30 AS 12H30

13H30 AS 16H3018/08/2023
SEXTA -FEIRA

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº. 1.789/2023 —
SESDEM

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº. 1.789/2023 – SESDEM –
PROCESSO N°. 23.615/2023. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN, através da Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM e a empresa
SINALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL – CNPJ sob o nº.
20.956.684/0001-07, OBJETO: Serviço de adesivagem para viaturas
modelo Duster e Amarok pertencentes à está Secretaria. VALOR
R$ 12.940,00 (Doze mil novecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: A
vigência contratual será a partir da data da assinatura do instrumento
contratual e publicação do Diário Oficial do Município para efeito de
eficácia, até o dia 15 de setembro de 2023. RECURSOS: Unidade
Orçamentária: 02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. Social e Mob. Urb.–
AÇÃO: 2601 – Manutenção da Guarda Municipal; NATUREZA:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE:
15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos –
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a Licitação de acordo com
o Artigo 24, Inciso II e § 4º do Art. 62, da Lei nº. 8.666 de 21.06.93, e
suas modificações posteriores, através da Lei nº. 8.883/94.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Marcondes Rodrigues Pinheiro
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

PREFEITURA DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021/SESAD

CONVOCAÇÃO

Considerando que o Edital de Chamamento Público n°
001/2021/SESAD apregoa que a ordem de convocação é
definida pela ordem de inscrição dos candidatos;

Considerando a essencialidade do serviço de saúde e a
máxima urgência em suprir as vagas abertas;

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Art.37, inciso IX, da
Constituição Federal de 1988;

RESOLVE:

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos classificados no Chamamento
Público n° 001/2021/SESAD para contratação temporária de
excepcional interesse público que visa a contratação, por prazo
determinado, de profissionais para o cargo de Médico Clínico Geral,

para atuarem nas Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme
segue:

Art. 2º. Os candidatos acima convocados deverão comparecer na
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim, localizada na Rua Altino
Vicente de Paiva, 210, Monte Castelo, Edifício Cartier, Parnamirim-
RN, conforme estabelecido abaixo:

Art. 3º. Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação
original e UMA (1) cópia de cada documento listado abaixo:

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Comprovante da situação do CPF, obtida junto a receita
federal
d) Certidão de que está quite com as obrigações financeiras do
exercício em vigor no momento da contratação, devidamente
comprovado com a documentação exigida, quando o Conselho
de Classe for exigido;
e) PIS/PASEP;
f) Carteira de trabalho e previdência social
g) Título de eleitor;
h) Certidão de quitação eleitoral;
i) Comprovante de residência atualizado;
j) Comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino
k) Certidão negativa de antecedentes criminais federal e
estadual
l) Cópia do Registro Profissional carteira do conselho e
Comprovante de regularidade junto ao Conselho Regional de
sua categoria;
m) Cópia do diploma de graduação ou declaração de conclusão
do curso para o cargo pretendido;
n) 02 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão aceitas
fotografias reproduzidas por scanners ou qualquer meio
eletrônico semelhante.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

40/2023/SESAD

17/08/2023 Página 10 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4038

17/08/2023 Página 10 de 15Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4038

CONTRATO
Nº

EMPRESA OBJETO

003/2023

ECONSULT

ENVERINMENTAL
CONSULTING LTDA

CNPJ nº
22.684.967/0001-72

Contratação  de
empresa especializada na
Elaboração de Projeto de
recuperação de
áreas degradadas por
disposição final
inadequada de resíduos
sólidos urbanos  no
antigo  “lixão” situado
no  bairro
liberdade, conforme
especificações  e
quantitativos
estabelecidos  no Termo
de Referência, anexo
ao Edital.

O Município de Parnamirim, por intermédio de sea pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 31 de
agosto de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com
nº de identificação 1015485.

Parnamirim/RN, 16 de agosto de 2023.

Rhawenne Schiller B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

NOTIFICAÇÃO

Notificante: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano

Notificado (a): NALDA LEMOS SOARES DE SOUZA,

Pela presente notificação e nos termos da Lei nº 1.730, de 28 de julho
de 2015, fica Vossa Senhoria NOTIFICADA a, no prazo improrrogável
de 30 (trinta) dias, limpar o terreno de sua propriedade, situado na RUA
ASPIRANTE SANTOS, 2359 - PASSAGEM DE AREIA, CEP: 59145-
730 Loteamento: 1585 13 - CONJUNTO SAO PAULO. O não
cumprimento desta Notificação poderá incidir em aplicação de multa e
ressarcimento do serviço de limpeza.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano

,

NOTIFICAÇÃO

Notificante: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano

Notificado (a): NALDA LEMOS SOARES DE SOUZA,

Pela presente notificação e nos termos da Lei nº 1.730, de 28 de julho
de 2015, fica Vossa Senhoria NOTIFICADA a, no prazo improrrogável
de 30 (trinta) dias, limpar o terreno de sua propriedade, situado na TV
JOAQUIM ALEXANDRINO SARAIVA, S/N - PASSAGEM DE
AREIA, CEP: 59145-640 Loteamento: 1585 13 - CONJUNTO SÃO
PAULO. O não cumprimento desta Notificação poderá incidir em
aplicação de multa e ressarcimento do serviço de limpeza.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano

COMUNICADO

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento
Urbano – SEMUR comunica, em observância ao Art. 3º do Decreto nº
5.675/2013, que o Sr. GENIKLEIB DANTAS DE ANDRADE,
inscrito no CPF nº 762.731.994-34, apresentou proposta de participação
do Programa ADOTE O VERDE EM PARNAMIRIM, através da
adoção de um Canteiro Central, denominado “CANT. 01”, situado à
Avenida Deputado Gastão Mariz de Faria, no bairro de Nova
Parnamirim, integrante do empreendimento “CIDADE VERDE”,
neste Município de Parnamirim/RN.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano

PORTARIA N° 038/2023 – SEMUR

Parnamirim/RN, 14 de Agosto de 2023.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento
Urbano - SEMUR, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1°- Designar o Servidor  GIOBERT  ANTÔNIO  BRITO
LOPES, matrícula  n°  8386, para sem prejuízo de suas atribuições,
exercer a função de FISCAL DO CONTRATO abaixo listado,
celebrado pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano
– SEMUR:

Art. 2°- Designar o Servidor JOÃO ALEXANDRE SILVA
BEZERRA, matrícula n° 9484, para sem prejuízo de suas atribuições,
exercer a função de GESTORA DO CONTRATO abaixo listado, em
substituição, a servidora IVANA AGUIAR DA SILVA, matrícula nº
1622, celebrado pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano
– SEMUR: